1
2

	     Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «18» __августа__2021 года                     № __01-03-500/1__

	О внесении изменений в постановление и.о. главы от
09.04.2021 г. № 01-03-232/1

В целях удовлетворения потребности муниципальных учреждений муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) в специалистах в области образования, культуры, здравоохранения, сельского хозяйства, а так же подготовки специалистов в нефтегазовой отрасли в рамках ежегодных дополнительных соглашений к договору от 08.12.2004 года №1418 «О сотрудничестве в области экономического развития муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» заключенного между муниципальным образованием «Ленский район» и ПАО «Сургутнефтегаз», во исполнение муниципальной программы «Реализация молодёжной политики и патриотического воспитания граждан в Ленском районе», а также в связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение № 1 и приложение № 2 к постановлению и.о. главы муниципального образования «Ленский район» от 09.04.2021 г. № 01-03-232/1 «Об утверждении Порядка предоставления выплат гражданам, обучающимся на платной основе в учреждениях среднего специального или высшего образования в новой редакции»:
1.1. Пункт 1.5. приложения №1 изложить в следующей редакции:
«Выплата предоставляется на основании заключения соглашения о
предоставлении выплаты между администрацией МО «Ленский район» (МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике) и Получателем. А также двухстороннего договора (между образовательным учреждением и Получателем) или трехстороннего договора между (администрацией МО «Ленский район» (МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике), Получателем и образовательным учреждением) который заключается по форме образовательного учреждения.
1.2. В приложении №2 произвести замену:

· «Доронина И.Г. – и.о. начальника правового отдела администрации МО «Ленский район»;» заменить на «Симонова О.Н. - и.о. начальника правового отдела администрации МО «Ленский район»;»

· «Авдеева Л.А. – инженер 1 категории управления перспективного развития ПАО «Сургутнефтегаз» на территории Республики Саха (Якутия) и Восточной Сибири (г. Ленск), член комиссии;» заменить на «Мешкова С.В. – инженер управления перспективного развития ПАО «Сургутнефтегаз» на территории Республики Саха (Якутия) и Восточной Сибири (г. Ленск), член комиссии;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Н.Н. Евстафьеву.
	Глава
	                           Ж.Ж. Абильманов